estima parcialmente el recurso contencioso administrativo interpuesto por la recurrente, frente al 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar, y frente a Mapfre España Compañía de Seguros, y se revoca la 
resolución recurrida, por no ser la misma ajustada a Derecho, condenando a las demandadas 
solidariamente a abonar a la actora cinco mil ochocientos trece euros con seis céntimos (5.813,76€), mas 
el interés legal de dicha cantidad desde la fecha de la reclamación en vía administrativa. No procede 
condena en costas.

El fallo de la Sentencia no es favorable para los intereses municipales.

Por cuanto antecede, se propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO: